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Wynalazek dotyczy odrzwi z podatnymi sto¬
jakami do obudowy górniczej.

Znane są odrzwia z podatnymi stojakami,
jak również łukowa obudowa z podatnymi sto¬
jakami. Dotyczy to wyłącznie konstrukcji me¬
talowych. Podatna część tych konstrukcji opar¬
ta jest na zasadzie tarcia, zmianie postaci lub
zgniatanego drewna. Zgniatanie drewna ma tę
wadę, że po jego zniszczeniu wytrzymałość
obudowy nie jest dostateczna. Konstrukcje wy¬
korzystujące zjawisko tarcia są bardzo złożo¬
ne i dlatego nieopłacalne. Ponadto przy tych
konstrukcjach, prawidłowa praca zależna jest
od robotnika, który ustalił wielkość tarcia w
elementach rozpierających. Konstrukcje wy¬
korzystujące zasadę zmiany postaci mają tę
wadę, że po jednorazowym zastosowaniu jedna
część podlega zużyciu w wyniku zmiany po¬

staci. Nie można również zapewnić prawidło¬
wej pracy stojaka, ponieważ w wyniku du¬
żych obciążeń części podlegającej zmianie po¬
staci, nie można uniknąć powstawania w niej
pęknięć. Ponadto, wznoszenie obudowy meta¬
lowej wymaga zużycia dużego wysiłku fizycz¬
nego.

Zadaniem wynalazku jest wykonanie odrzwi
lekkich i mocnych, których podatna część bę¬
dzie miała orostą konstrukcję, działanie i bę¬
dzie łatwa w obsłudze.

Zgodnie z wynalazkiem osiąga się to dzięki
temu, że część górna i dolna stojaka wykona¬
na korzystnie z utwardzonego materiału pla¬
stycznego jest teleskopowo przesuwna i jest połą¬
czona /przez sklejenie na jednej części długości
nasadzenia. Długość miejsca klejonego odpowia¬
da pod względem wytrzymałościowym wyni-
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Hającemu z ciśnienia górotworu naciskowi
osiowemu przy którym stojak winien poddać
się.

Przy wystąpieniu określonego ciśnienia góro¬
tworu, następuje rozdarcie miejsca sklejonego
i jedna część stojaka zostaje wsunięta do ko¬
mory drugiej części stojaka, zawierającej ma¬
teriał termoplastyczny. Materiał termoplasty¬
czny w wyniku. tego nasuwania się, jest wy¬
ciskany z komory przez otwory, dzięki czemu
to nasuwanie się następuje równomiernie na
całej długości podatnego przemieszczania się.
Liczba i średnica otworów jest zależna od ro¬
dzaju użytego materiału termoplastycznego
i wymaganej prędkości, z którą nasuwa się
stojak przy określonym ciśnieniu górotworu.
Ciśnienie górotworu jest przenoszone na stojak
za pośrednictwem stropnicy z zamkiem wyko¬
nanej, korzystnie z materiału plastycznego,
względnie materiału utwardzalnego.

Przykład wykonania wynalazku jest przed¬
stawiony na rysunku.

Jak widać na rysunku dolna część 1 i gór¬
na część 2 stojaka wykonana z tkaniny szkla¬
nej nasyconej żywicą epoksydową i z twarde¬
go papieru (materiału utwardzalnego) nasyco¬
nego żywicą fenolową są nasadzone na siebie
przesuwnie za pomocą tulei 3. Górna część 2
stojaka, ma komorę 4, w której znajduje się

termoplastyczny materiał 5. Długość nasadze¬
nia komory 4 na część dolną 1 stojaka, odpo¬
wiada miejscu sklejenia 6 podlegającemu roz¬
darciu. Materiał termoplastyczny przy podda¬
waniu się zostaje wyciskany przez otwory 7.
Zamki 8 łączą stojaki ze stropnicą 9, wykona¬
ną z plastycznego materiału utwardzalnego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Odrzwia do obudowy górniczej z podatny¬
mi stojakami, znamienne tym, że dolna
część (1) stojaka wykonana korzystnie z pla¬
stycznego materiału utwardzalnego i górna
część (2) stojaka wykonana korzystnie z pla¬
stycznego materiału utwardzalnego, są nasu¬
nięte wzajemnie przesuwnie i ustalone w
miejscu sklejonym (6) a w komorze (4) z otwo¬
rami (7) jest umieszczony materiał termopla¬
styczny (5).

2. Odrzwia według zastrz. 1, znamienne tym,
że rdzeń plastycznego materiału utwardzal¬
nego stanowi twardy papier nasycony ży¬
wicą fenolową i otoczony tkaniną szklaną na¬
syconą żywicą epoksydową.
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